
 

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO 

CONSELHO UNIVERSITÁRIO 

SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS 

 
 

 

DELIBERAÇÃO N
0
 46, DE 27 DE JULHO DE 2012 

 

 

 

O CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, tendo em vista a decisão tomada em sua 280ª 

Reunião Ordinária, realizada em 27 de julho de 2012, e considerando o que consta no processo nº 

23083.013922/2010-90, 
 

 

 

RESOLVE: aprovar a denominação do Prédio de Biotecnologia da Mata Atlântica, e 

da Sala de Reuniões da Diretoria, do Instituto de Florestas, com os 

nomes de Professores in memorian,  respectivamente, CARLOS 

ALBERTO MORAES PASSOS E ROBERTO SAMANEZ 

MERCADO.  
  

 

 

 

 

 

 

CARLOS LUIZ MASSARD 
Pró-Reitor de Assuntos Estudantis 

no exercício da Presidência 

 

 


